especificados no tópico acima, e reajustado pelo indice Nacional de Preços ao

Consumidor Amplo (IPCA) acumulado de 1,05172370 (correspondenle a 5,1723700/o), é

de R$ 3.68í,03 (três mil, seiscentos e oitenta e um reais e três centavos), perfazendo o

valor total anual de R$ 44.172,36 (quarenta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e

trinta e seis centavos).

4.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo para o presente exercício

serão custeadas através de recursos oriundos das seguintes dotaçÕes orçamentárias e

conÍorme disponibilidade financeira declarada pelo contabilidade da Câmara Municipal: